

Câmara Municipal de Mataraca/PB Casa Vereador José Tavares Bezerra Filho Rua Vereador Zeca Bezerra, 01, Planalto II CNPJ 01.799.815/0001-45

Telefone 0 XX 83 3297-1158 E-mail: câmara.m.mataraca@hotmail.com

Requerimento nº 50/2023

Mataraca, 31 de maio de 2023

Assessor Especial

Matricula, 0123270

01.06.2023

Ao Excelentíssimo Sr. Egberto Coutinho Madruga Prefeito Constitucional de Mataraca/PB

Eu, Beatriz Marinheiro Nunes, vereadora da Câmara Municipal de Mataraca/PB, venho por meio deste solicitar a vossa senhoria a nomeação do centro habitacional construído pelo município com a parceira da CEHAP de Centro Habitacional Maria Augusta.

Justificativa: Maria Augusta de Menezes, natural de Mataraca, nasceu em 22.02.1922, filha de Pedro Augusto de Menezes e Damiana Monteiro ambos filhos de Mataraca, era tecelã, fabricava rede e puçá de pesca, casada com João Henrique Elias com quem teve dois filhos, Maria José de Menezes e Pedro Augusto de Menezes Neto e 9 netos, pessoa de coração puro e bondoso, sempre muito carinhosa com as pessoas tinha muitos afilhados, mesmo quem não era seu afilhado a chamava carinhosamente de madrinha. Muito merecedora dessa homenagem tão honrosa.

Atenciosamente,

Beatriz Marinheiro

Nunes

Assinado de forma digital por Beatriz Marinheiro Nunes Dados: 2023.05.31

11:53:58 -03'00'

Beatriz Marinheiro Nunes Vereadora

21 gent

Morrollo